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AKT THEMELIMI DHE STATUT "ALB.KORNIZA" SHPK

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
r sHoQtRrsE ME PERGJEGJEST rE KUFTZUAR "ArB-KORNrZA" SHPK

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBIEKTI

NENI 1
EMRI r SHOQERTSE

Emri i shoq6risd me pdrgjegjdsi tti kufizuar dsht6 "ALB-KORNIZA" SHPK (me
poshte e quajtur "Shoqdria").

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqdris6 ndodhet nd adres6n: Zona Kadastrale 8622 , ndertese 1

kateshe Lagjja nr.4, Kraste , Kruje, Shqiperi.
Asambleja e P6rgjithshme mund td vendosti mbi transferimin e selisd sd
Shoqdrisd nd njd adresd tjetdr. Organi administrues i Shoqdrisd mund td
themelojd ose mbylld deg6 dhe/ose zyra pdrfaqdsimi, brenda apo jashtd
Republikds sd Shqip6rise.

Shoq6ria do td zhvillojd aktivitetin e saj pdr nj6 periudhe kohore me afat tti
pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.2

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shoqdria ka pdr objekt td saj kryerjen e t6 gjitha aktiviteteve qd njd shoqdri
me pdrgjegjdsi td kufizuar mund t6 ushtrojd nd bazd te legjislacionit shqiptar,
brenda ose lashtd territorit t6 Republikds s6 Shqiperis6, duke u fokusuar
kryesisht nd:

a) Tregti me shumice e pakice e artikujve te ndryshem;
b) Import - eksport i mallrave industriale, ushqimore;
c) Transport mallrash;
dJ Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit;
e) Veprimtari ne fushen e perpunimit dhe perfundimit te materialeve me

mall te porositesit;
fl Punime artistike, qendistari, rrobaqepesi, bizhuteri;
gJ Aktivitet ne fushen e hoteleri turizmit, bar,restorant;
h) Ndertime civile dhe ekonomike, asfaltim rrugesh, punime

mirembajtjeje, sinjalistike etj.
Pdr pdrmbushjen e objektit td saj Shoqdria:
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4.3

5.1

AKT THEMELIMI DHE STATUT'ALB-KORNIZA" SHPK

a) Mund td marrd pjesd dhe td jetd e interesuar nd shoqdri dhe sipdrmarrje,
shqiptare apo t6 huaja, q6 kryejn6 aktivitete td njdita, t6 ngjashme apo td
lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve pjes6marr6se;

b) Mund te Iidh6 kontrata shitblerje, pdrdorimi, shkdmbimi, sip6rmarrie apo
marrdveshje tA tiera me investitord, bashke investitor6, pronard trualli
apo objektesh, operator6 dhe administrues td strukturave turistike;

cJ Mund td kryejd te gjitha veprimet e nevojshme ose t6 dobishme ose qd

kand td b6.in6, pdrfshird por pa u kufizuar n6: ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale pdr detyrimet e veta dhe sd td tretdve, veprime me
pasuri td luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe 9do veprim tjetdr qd ka
td bdjd me objektin e saj ose qd munddson nj6 p6rdorim me td mire td
strukturave dhe/ose burimeve ndpdrmjet shoqdrive ose sipdrmarrjeve nd

td cilat, direkt apo indirekt, Shoqdria ka pies6marrje apo kontrollin e tyre.
Shoqdria mund td veprojd nd Shqip6ri dhe jashtd saj dhe td kryej6 gdo

aktivitet tjetdr t6 lidhur, ndihmds me qdllim te pdrmbushe ose te ietd i

dobishdm pdr pdrmbushjen e objektit ta saj.

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shoqdrisd dshte 100.000 ( Njeqindmi.ie ) Leke, i ndar6 nd 2 [dyJ
kuota. Kapitali iShoqdris6 ndnshkruhet menidherd dhe do td paguhet nga

ortaket qd zoterojnd 100 % (njEqind p6r qind) t6 kontributeve n6 kapitalin e

shoqdris6, pdrkat6sisht:
- Z. Ermal Avllaj, shtetas shqiptar, i lindur nE Kruj6, md 13.07.1980,

identifikuar me pasaporten me nr. 8A0134887 dhe numtlr personal

I00713014S, i cili zotdron 50.07 o/o (pesddhjete, presje zero shtatd pdr
qindJ te kapitalit;

- Z. Ernest Tema, shtetas shqiptar, i lindur nd Kruid, md 09.1011989,

identifikuar me pasaporten me nr. BF6359443 dhe num6r personal

191009008R, i cili zot6ron 49.93 o/o (dyzet e nent6, presie ndnt6dhjetd e

tre p6r qindl te kapitalit;

Nd rast zmadhimi apo zvogdlimi t6 kapitatit themeltar td Shoq6ris6, ortakdt

do td ken6 te dreiten e ndnshkrimit td zmadhimit apo zvog6limit te kapitalit
ne pArpjesetim t6 dreit6 me pjes6marrien qd zotaron secili nd kapitalin e

Shoq6ris6.

5.2

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOIE E FALIMENTIMIT

6.1 Nd rast se njti ortak apo ni6 bashkdzot6rues i nj6 kuote humb jet6n'

trashagimtaret e tij do te ien6 t6 vetmet persona qd do ti njihet titulli mbi
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6.2

6.3

7.7

7.2

3

kuotdn nga Shoq6ria; por asnjd nga keto parashikime nuk gliron pdrgjegj6sitd
e trashdgimtar6ve nga gdo detyrim i mbartur nga kuota e zottiruar. N6 rastin
e vazhdimit td Shoqdrisd me disa trashdgimtard te ortakut qd ka humbur
jetdn, trashdgimtardt duhet t6 cakto.ind nje pdrfaqdsues tE pdrbashkdt.
Personi qd fiton td drejtdn mbi nj6 kuote si pasoje e humbjes sd jetds ose
falimentimit t6 njd ortaku mund t6 zgjedhd td bdhet zoterues i kuotes ose td
kdrkojd regjistrimin e kuotds nd emdr td njd personi tjetdr td caktuar prej tij
si pdrfitues i kuotds. Ndse personi i m6sip6rm zgjedh t6 bdhet zotdrues
kuotds, ai njofton Shoq6rin6 nd lidhje me k6td zgjedhje. Ndse personi
mdsipdrm zgledh td kdrkojd regjistrimin e kuotds nd em6r tE ni6 person
tietar at6her6 ai duhet ta kryejd at6 ndpdrm.iet njd akti td vlefsh6m t
transferimit td kuotds.
Personi qd fiton td drejtat mbi nl6 kuotd si pasojd e humbjes se jetds ose
falimentimit td njd ortaku do td ket6 t6 drejtat qd gdzonte zotairuesi i kuotds,
duke p6riashtuar td drejtdn e pies6marrjes ose td votds nd gdo mbledh.ie td
Asamblesd se Pdrgjithshme, deri n6 momentin e regiistrimit nd regiistrin
tregtar si zottirues i kuot6s.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITATIT

Asambleja e Pdrgjithshme mund t6 zmadhoj6 kapitalin e Shoqdrisd, me

kuorumin e p6rcaktuar nd nenin 9.12 td kdtij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi i Asambles6 sd P6rg.iithshme pdr zmadhimin e kapitalit do t'i
komunikohet me shkrim ortakdve qd iand thirrur por nuk ishin te pranishdm
n6 mbledhjen e Asamblesd sd Pergjithshme qd vendosi p6r zmadhimin e
kapitalit.
Nd rast zmadhimi tA kapitalit, td gjithd ortakdt do td ken6 te dreitdn td
ndnshkruajnd zmadhimin e kapitalit, nti para ose me kontribute nd natyre, nd

pdrpjesdtim tA dreitd me kuotat qd zotdrojnd nd Shoqdri.
NE rast se disa ortak6 heqin dord nga e drejta e nenshkrimit tE piesds sd tyre,
kapitali ipandnshkruar mund t6 ndnshkruhet nga ortakdt e tierd. Nd kdtd

rast, kdta ortakd mund td ushtrojnd sarish te drejt6n pdr nenshkrimin e

kapitalit, nA pdrpiesatim td drejtd me kuotat e pjesdmarrjes nd Shoq6ri.

NENI 8
ZVOGETIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pergiithshme mund td zvogdlojd kapitalin e Shoqdris6, me

kuorumin e pilrcaktuar ne nenin 9.12 td kdtii Akti Themelimi dhe Statuti. N6

gdo rast, kapitali i Shoq6ris6 nuk mund td zvogdlohet ndn kufirin e

p6rcaktuar me ligj.
Ortak6t e perballojnd zvog6limin e kapitalit t6 Shoq6ris6, nA pErpiesetim te

drejtd me pjes6marrjen e tyre nd kapitalin e Shoqeris6.
B,Z

KREU III

Faqe 4 nga 8

8.1

AKT THEMELIMI DHE STATUT'ALB-KORNIZA" SHPK

Rectangle



AKT THEMELIMI DHE STATUT "ALB-KORNIZA" SHPK

ASAMBLEIA E PERGJITHSHME

NENI 9
ASAMBTEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pdrgjithshme 6shte organi vendimmarrds iShoqdrisd. Asambteja
e Pdrgjithshme vendos mbi td giitha qeshuet pdr te cilat 6shtd kompetente
sipas ligjeve nd fuqi nd Republikdn e Shqipdrisd, sipas ketij Akt Themelimi
dhe Statuti dhe/ose qdo marrdveshle midis ortakdve td Shoqdris6.

9.2 Sdo ortak ka td dreitd td marr6 pjes6 nd mbledhjet e Asamblesd sE
Pdrglithshme, td shprehd vullnetin e tij si dhe td votojd nd pdrputhie me
pjeset e kapitalit qd ai zotdron nd Shoq6ri.

9.3 Qdo ortak mund td pdrfaq6sohet nga nje ortak tieter ose nga njd pdrfaqdsues i
deleguar me proku16 me shkrim.

9.4 Ortaku nuk mund t6 delego.i6 td drejtdn e votds p6r njd pjes6 tA kuotave td tij
td kapitalit, ntise ai voton personalisht pdr pjesdn e mbetur.

9.5 Mbledhja e Asambles6 sd Pdrgjithshme mund td mbahet brenda ose iashte
territorit t6 Republik6s sd Shqip6risd. Ortakdt ose perfaqesuesit e autorizuar
mund tE marrin p.jes6 n6 mbledhjen e Asamblesd sd Pdrgiithshme ndpdrmjet
mjeteve elektronike, pdrfshir6 telekonferenc6n (conference callJ audio ose
video, nd p6rputh.ie me legjislacionin p6r shoqdritd tregtare dhe
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesd sd Pergjithshme do td quhet
e mbajtur nd vendin ku ndodhet Kryetari i sai dhe Sekretari i mbledhjes, me
qdllim qd td hartohet dhe td ndnshkruhet procesverbali pdrkatds.

9.6 Asambleja e P6rgjithshme mund td thirret nga Administratori/dt ose nga
ortaket q6 pdrfaqdsojnd tb paktdn 5%o t6 kapitalit tE Shoqdrisa. Thirrja e

mbledhjes sd Asamblese sd Pdrgiithshme duhet te bdhet ndpermjet njoftimit
me shkrim ose me mjete elektronike, ddrguar secilit prej ortakdve nd adresat
e njoftuara Shoqdrisd, td paktan 15 (pesdmbddhjetdJ ditd pdrpara datds sd

caktuar par mbledhlen e sai. Njoftimi duhet t6 pdrmbaj6 rendin e ditds,
vendin, datdn dhe or6n e mbledhjes.

9.7 Asambleia e Pdrgjithshme do t6 mblidhet rregullisht, pavarbsisht nga kdto
formalitete, nti rast se td gjithd ortakdt apo p6rfaq6suesit e tyre jand te
pranishdm dhe bien dakord pdr rendin e ditds.

9.8 Mbledhlet e Asamblesd se Pargjithshme kryesohen nga Administratori/dt.
Asambteja e Pergjithshme cakton ni6 sekretar p6r gdo mbledhje midis
personave td pranishdm.

9.9 Vendimet e Asamblesd s6 Pdrgjithshme duhet t6 lend me shkrim dhe td
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kdrkesd td ortakdve, vendimet duhet
td perfshijnd dhe deklaratat apo verejtiet e ryre.

9.10 Asamble)a e Pergiithshme mblidhet td pakten nj6 her6 nd vit, brenda 6

[gjashte) mua jve nga mbyllia e vitit financiar.
9.11 Asamble.ja e Pdrgiithshme, nd rastin e vendimeve qd kdrkoine shumicdn e

zakonshme, merr vendime te vlefshme vetem nese marrin piese ortakdt me

td drejte vote ose pdrfaqdsuesit e tyre, qd zotbrojna m6 shum6 se 30olo

(tridhjete pdr qind) td kapitalit td Shoqdrisd, parveE rasteve td parashikuara
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AKT THEMELIMI DHE STATUT 'ALB-KORNIZA" SHPK

m6 poshte nA nenin 9.12. Nd rast se ky kuorum nuk arrihet, Asamble.ja e

Pdrgiithshme thirret ne njd mbledhje td dytd brenda 30 (tridhjet6) ditdve nga
mbledhja e pard.

9.12 Asambleja e Pergiithshme vendos me votat pro t6 % td ortak6ve pjesdmarrds
apo td perfaqasuar qd zotdrojnd md shum6 se 50% td kapiralit td Shoqdrisd
pdr ndryshimin e ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvog6limin
e kapitalit tE Shoqdris6, shpdrndar.len e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shoqdris6.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shoqdria administrohet nga njd apo md shum6 Administratord td cildt
zgjidhen nga Asambleja e Pergjithshme pdr nj6 periudhe prej 5 (peseJ
vjetesh. Administratori mund td rizgiidhet dhe shkarkohet nd 9do kohd nga
Asambleia e Pdrgjithshme.

10.2 Administratori zoteron kompetenca tE plota ne lidhie me administrimin e

Shoq6ris6 dhe mund td kryejd td gjitha aktet qd konsideron ta nevojshme per
realizimin e objektit td Shoq6ris6, p6rve9 atyre qd ligji apo ky Akt Themelimi
dhe Statut ia rezervon Asamblesd s6 Pergjithshme apo organeve td tiera td
Shoq6ris6.

10.3 Administratori vepron nai p6rputhje me politikat tregtare ta vendosura nga
Asambleja e Pdrgjithshme. Administratori eshtd pergiegjds pdr veprimet e
kryera nd administrimin e Shoqdrisd. Administratori mund td delegojd
persona td tretd pdr kryerjen e veprimeve dhe akteve qd kand te bdine me
administrimin e Shoqdris6, duke mbajtur p6rgjegjdsi pdr td gjitha veprimet e

kryera nga td tret6t e deleguar pdr administrimin e Shoqdris6.
L0.4 Administratori do te veprojd n6 gdo kohd vetdm nd interesin md td mir6 td

Shoqdrisd. Nd rast konflikti interesi, Administratori do td njoftoie menjdherd
ortakdt si dhe do td heq6 dord nga Edo veprim qd lidhet me objektin e

konfliktit tA interesit deri n6 marrjen e udh6zimeve nga Asambleja e

Pdrgjithshme.
10.5 Administratori i par6 i Shoq6ris6 do td jetd:

- Z. Ermal Avllaj, shtetas shqiptar, i lindur nd Krujd, md 13.07.1980,
identifikuar me pasaportiin me nr. BA0134887 dhe numiir personal
I007130145

11.1 Asambleja
Sh oqdris d.

NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

e Pdrgjithshme pdrcakton shpdrblimin e Administratorit t6

NENI 12
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AKT THEMELIMI DHE STATUT "ALB-KORNIZA" SHPK

PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shoqdrisd kryhet nd pErputhie dhe sipas legjislacionit
shqiptar nd fuqi. Asambleia e Pdrgjithshme do t6 emdroje nj6 apo md shumd
Ekspertd Kontabdl td Autorizuar ne ato raste kur emdrimi i tyre konsiderohet
i nevo.jshdm ose kdrkohet nd baze td ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

7+.7 Viti Financiar i Shoqdris6 fillon md 1 Janar dhe mbaron m6 31 Dh)etor td gdo

viti.

NENI 15
BILANCI VIETOR

15.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe

t6 Ekspertit Kontab6l t6 Autorizuar (ndse jand emdruar) miratohen nga

Asambleja e P6rgjithshme. Administratori i paraqet pdr miratim Asamblesd

s6 Pdrgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqdrisd si edhe llogaritd
vietore.

15.2 Dokumentet qd kan6 td bdjnd me vitin financiar miratohen nga Asambleja e

Pdrgjithshme brenda 6 (gashtd) muaive nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 16
DIVIDENDI

16.1 Pasi td iend pdrmbushur k6rkesat e pdrcaktuara nga Ligji pdr Tregtaret dhe

Shoq6rit6 Tregtare, Shoq6ria, me shumic6 t6 kualifikuar td votave sti Asambles6 t6
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1,2.7 Detyra e Administratorit pdrfundon nti rast se:
(aJ i p6rfundon mandati;
(b) shkarkohet nga Asambleja e Pergiithshme;
[c] jep dordheqjen nga detyra duke njoftuar Shoqdrind;
(d) personi nuk gdzon cildsind e Administratorit sipas parashikimeve t6

ligjit;
(el mungon pa arsye nd detyrd pdr md shumd se 6 (gjashte) muaj radhazi

dhe Asamble.ia e Pdrglithshme vendos ta shkarko.lE nga detyra.

KREU V
KONTROLLT FTNANCTAR r SHOQERTSE,

VITI FINANCIA& BITANCI VJETO& DIVIDENDI
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AKT THEMELIMI DHE STATUT "ALB.KORNIZA" SHPK

Pdrgjithshme, mund td vendost! shpdrndarjen e dividend6ve nd perputhie me t6
drejtat pdrkatdse td ortakdve.

16.2 Me pdriashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nga td drejtat qe i
bashk6ngliten kuotave, te gjithe dividend6t duhet td deklarohen dhe paguhen
sipas shumave td paguara ne kuotat nd td cilat paguhet dividendi. T6 gjitha
dividenddt do t6 shpdrndahen dhe paguhen nd mdnyrd proporcionale me shumat
e paguara mbi kuotat giatd gdo pjese ose piesdve td periudhds nd td cil6n paguhet
dividendi.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGII I ZBATUESHEM,

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

NENI 17
PRISHIA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

77.1 Ne rastin e prish.jes dhe likuidimit td Shoqdrisd do td zbatohen dispozitat e
parashikuara nd ligjin pdr Tregtardt dhe Shoqdritd Tregtare.

NENI 18
TIGJI I ZBATUESHEM

18.1 Shoqdria do td zhvilloj6 aktivitetin e saj nd pdrputhje td plote me kdte Akt
Themelimi e Statut dhe ligjin shqiptar. Pdr sa nuk dshtd parashikuar nd kdtd
akt, do td zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar n6 fushdn e shoqerive
tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.7 Mosmarrdveshjet qe mund td lindin ndermiet Shoqdrisd dhe ortakdve, apo
ndermjet ortakdve dhe trashdgimtardve tE ortakdve ose ortakdve ta tierd
dhe/ose Shoqdrisd, q6 kand pdr objekt td drejta td lidhura me Shoqdrin6, do
te zgiidhen miqdsisht ndermjet paldve t6 interesuara. Nd rast se pal6t nuk
arriin6 n.j6 zgjidhje miqdsore, Gjykata e Rrethit Giyqdsor Krujd do t6 jete
kompetente pdr zgj idhjen e mosmarrtlveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe ndnshkruhet nd 3 (treJ kopje nd giuhdn
shqiPe' 

'RTAKETERMALAVLLAJ ERNESTTEMA

Datd 28 Mars 2018
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